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INFORMACJA O UNIEWAŻNIENIU POSTĘPOWANIA

Zamawiający działając na podstawie art. 260 ust. 5 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) zawiadamia o unieważnieniu postępowania 
o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na 
„Wykonanie aktualizacji dokumentacji przedprojektowej budowy nowego składowiska 
powierzchniowego odpadów promieniotwórczych”, na podstawie art. 255 ust 3 – oferta z najniższą ceną 
przewyższa kwotę, którą Zamawiający przeznaczył na sfinansowanie zamówienia. 

Uzasadnienie faktyczne:

W formularzu ofertowym stanowiącym załącznik nr 3 do SWZ należało wpisać oferowaną wartość 
netto, wartość podatku VAT oraz wartość brutto. Wykonawca UAB Eksortus, Ankštoji g. 5, 
LT-01109 Wilno, Litwa, złożył ofertę z adnotacją „VAT nie ma zastosowania”. W toku złożonych 
wyjaśnień Wykonawca oświadczył, że nie będzie podmiotem zobowiązanym do zapłaty podatku VAT 
ani w Polsce ani na Litwie. 
Zgodnie z art. 28b ust. 1 Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 361) (dalej: u.p.t.u.): 
„Miejscem świadczenia usług w przypadku świadczenia usług na rzecz podatnika jest miejsce, 
w którym podatnik będący usługobiorcą posiada siedzibę działalności gospodarczej, 
z zastrzeżeniem ust. 2-4 oraz art. 28e, art. 28f ust. 1 i 1a, art. 28g ust. 1, art. 28i, art. 28j ust. 1 i 2 
oraz art. 28n.” 
W powyższym przepisie wskazana jest podstawowa zasada określająca miejsce świadczenia usług 
w przypadku ich świadczenia przez podatnika VAT z jednego kraju Unii Europejskiej na rzecz 
podatnika z innego kraju Unii Europejskiej. Zgodnie z powyższą zasadą, usługi takie opodatkowane 
są w kraju miejsca siedziby usługobiorcy. Zasada ta, potocznie zwana „odwrotnym obciążeniem”, 
oznacza, iż w odniesieniu do usług, których dotyczy oferta złożona przez UAB Eksortus, miejscem 
ich opodatkowania jest Polska. Wykonawca wyjaśnił również, że do przedmiotowych usług nie 
mają zastosowania żadne szczególne zasady określające inne miejsce świadczenia usług zawarte 
w innych artykułach wymienionych w zacytowanym wyżej art. 28b u.p.t.u. 
Zgodnie natomiast z art. 17 ust. 1 pkt 4 u.p.t.u.: 
„Podatnikami są również osoby prawne, jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej 
oraz osoby fizyczne nabywające usługi, jeżeli łącznie spełnione są następujące warunki: 
a) usługodawcą jest podatnik nieposiadający siedziby działalności gospodarczej oraz stałego 
miejsca prowadzenia działalności gospodarczej na terytorium kraju (…), 
b) usługobiorcą jest: 
– w przypadku usług, do których stosuje się art. 28b - podatnik, o którym mowa w art. 15, lub osoba 
prawna niebędąca podatnikiem, o którym mowa w art. 15, zarejestrowana lub obowiązana do 
zarejestrowania zgodnie z art. 97 ust. 4 (…)

W związku z powyższym Zamawiający, tj. Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Promieniotwórczych na 
podstawie art 17 ust. 1 pkt 4 w związku z art. 28b ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 361), jako usługobiorca zobowiązany będzie do 
opodatkowania nabywanej usługi.



Zamawiający na podstawie art. 225 ust. 1 ustawy Pzp, w celu zastosowania kryterium ceny nalicza VAT 
w stawce 23% do kwoty netto oferty UAB Eksortus kwotę podatku VAT w wysokości 545 100,00 zł. 

Mając na uwadze powyższe całkowita kwota wydatkowanych środków przez Zamawiającego wyniesie 
2 915 100,00 zł brutto, co przewyższa kwotę jaką Zamawiający przeznaczył na sfinansowanie 
zamówienia, tj. 2 890 500,00 zł brutto
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